
Informacija asmenims užsiimantiems žemės ūkio veikla ir prekiaujantiems žemės ūkio bei 

maisto produktais turgavietėse ar prekybai skirtose viešose vietose 

 

Informuojame asmenis, užsiimančius žemės ūkio veikla ir prekiaujančius žemės ūkio 

bei maisto produktais turgavietėse ar prekybai skirtose viešose vietose, kad, vadovaujantis Prekybos 

žemės ūkio ir maisto produktais turgavietėse darbo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

finansų ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2024 m. sausio 5 d. įsakymu Nr. 1K-

5/3D-9 „Dėl Prekybos žemės ūkio ir maisto produktais turgavietėse darbo taisyklių patvirtinimo“, 

12.1 papunkčiu, jog šių asmenų veiklos priežiūrą atliekančioms atsakingoms institucijoms 

patikrinimui papildomai turi būti pateikti šie dokumentai: leidimas tvarkyti maistą, ūkininko ūkio 

įregistravimo pažymėjimas ir einamųjų metų išrašas iš Ūkininkų ūkių registro ir (arba) Žemės ūkio ir 

kaimo verslo registro apie ūkininko ūkyje ir (arba) žemės ūkio valdoje vykdomą pagrindinę bei 

papildomas žemės ūkio ekonomines veiklas (toliau – Išrašas). 

Atkreipiame asmenų, užsiimančių žemės ūkio veikla, dėmesį, kad Valstybės duomenų 

agentūros generalinio direktoriaus 2024 m. lapkričio 5 d. įsakymu Nr. DĮ-238 „Dėl Ekonominės 

veiklos rūšių klasifikatoriaus (EVRK 2.1 red.) patvirtinimo“ buvo patvirtinta nauja Ekonominės 

veiklos rūšių klasifikatoriaus 2.1 redakcija, kuri įsigaliojo 2025 m. sausio 1 d. Atsižvelgiant į tai, 

Ūkininkų ūkių registre ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre nuo 2025 m. 

sausio 1 d. atlikti pakeitimai pasirenkant pagrindines ir / ar papildomas ekonomines veiklas, todėl 

šiuose registruose įregistruoti duomenų teikėjai (ūkininkai ir žemės ūkio valdų valdytojai) nuo 2025 

m. sausio 1 d. privalo tikslinti (pasirinkti) veiklas iš naujojo Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatoriaus, todėl būtina atnaujinti duomenis šiuose registruose. 

Pažymime, kad aukščiau įvardyti asmenys dėl Išrašo gavimo privalo Druskininkų 

savivaldybės administracijai pateikti nustatytos formos prašymą (pridedama).  

Prašymas teikiamas atvykus (Vilniaus al. 14, Druskininkai), el. paštu 

info@druskininkai.lt arba paštu (Druskininkų savivaldybės administracijai, Vilniaus al. 18, 66119 

Druskininkai). Atkreipiame dėmesį, kad elektroninių ryšių priemonėmis pateiktas prašymas turi būti 

pasirašytas fiziniu parašu (pasirašytas ir skenuotas PDF formatu) arba pasirašytas kvalifikuotu 

elektroniniu parašu. 

Atkreipiame dėmesį, kad, neatlikus minėtų duomenų atnaujinimo įvardytuose 

registruose, Išrašo pateikti nebus įmanoma. 

Išsamesnę informaciją teikia Druskininkų savivaldybės administracijos Ūkio skyriaus 

vedėjo pavaduotojas Alvydas Vengrauskas, tel. +370 614  25 826. 

 

 

Druskininkų savivaldybės administracijos informacija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(Prašymo dėl Išrašo apie ūkininko ūkyje ir / ar žemės ūkio valdoje vykdomas pagrindinę bei 

papildomas žemės ūkio ekonomines veiklas forma) 

 

 

___________________________________________________________________ 
(Vardas, pavardė) 

didžiosiomis raidėmis 

____________________________ 
(gimimo metai, mėnuo, diena) 

_____________________________________________________________________________ 
(kontaktinis adresas) 

_____________________________________________________________________________ 
(telefono Nr., el. paštas) 

 

Druskininkų savivaldybės administracijai 

 

PRAŠYMAS  

 

20___ m. ________________________________ d. 

 

Prašau pateikti Išrašą apie ūkininko ūkyje ir / ar žemės ūkio valdoje vykdomas 

pagrindinę bei papildomas žemės ūkio ekonomines veiklas. 

Prašau užtikrinti teikiamų duomenų konfidencialumą. 
 

 

 
 

Esu informuotas, kad šiame prašyme nurodyti mano asmens duomenys bus tvarkomi šio prašymo nagrinėjimo tikslais. 

Patvirtinu, kad visa mano pateikta informacija yra tiksli ir teisinga. 
Jūsų duomenys Savivaldybės administracijoje bus saugomi teisės aktų, reglamentuojančių duomenų saugojimo terminus, nustatyta tvarka ir 

gali būti teikiami tretiesiems asmenims, jeigu tai yra būtina Jūsų prašymui / skundui / pareiškimui išnagrinėti, ir asmenims, kurie turi teisę šiuos 

duomenis gauti teisės aktų nustatyta tvarka. Išsamesnę informaciją dėl Jūsų asmens duomenų tvarkymo galite rasti Druskininkų savivaldybės 
administracijos privatumo politikoje, kuri skelbiama adresu www.druskininkusavivaldybe.lt. 

 

 
 

 
 ______________________  _______________________________________________ 

              (Parašas)    (Vardas, pavardė) 

 

 

Atsakymą pageidauju gauti:  atvykus 
(pažymėkite tik vieną variantą)  el. paštu 

  paštu 


